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Region 
Projektstand-
orte 

Bildungsträger mit 

TEP-Projekt 
Straße PLZ Ort Ansprechperson Telefon E-Mail 

Hellweg-
Hochsauerland 

Soest 
Lippstadt 

INITEC Lippstadt Südstr. 18 59557 Lippstadt Stefanie Rüther 02941 752190 Stefanie.ruether@ini.de 

Arnsberg Bildungszentrum des Handels e. 
V. 

 

Brückenplatz 14 59821 Arnsberg Stephan Kösters 02931 937495 koesters@bzh-bildung.de 

Mittleres  
Ruhrgebiet 

Bochum 

Herne 

Bildungszentrum des Handels e. 
V. 

In Kooperation mit 

Gemeinnützige 
Beschäftigungsgesellschaft mbH  

 

Ferdinandstr. 17a 

 

 

Südstr. 19-21 

44798 

 

 

44625 

Bochum 

 

 

Herne 

Antje Krüger 

 

 

Andrea Radtke 

0234 97335114 

 

 

02323 169126 

a.krueger@bzdh.de 

 

 

Andrea.Radtke@herne.de 

Bochum Gisela Vogel Institut für 
Berufliche Bildung GmbH & Co. 
KG 

 

Bessemerstr. 80 44793 

 

Bochum Ewelina Bujala 0234 9618434 e.bujala@givo-ifbb.de 

Westfälisches 
Ruhrgebiet 

Hamm 
 

Kolping Berufsförderungszentrum 
gGmbH 

Grünstr.98b 59063 Hamm Miriam Baier  02381 9500493 m.baier@kolping-hamm.de 

Dortmund Bildungszentrum 
Gneisenaustrasse der dobeq 
GmbH 

Gneisenaustr. 1 44147 Dortmund Volker Stumpf-Exner 0231 86430220 v.stumpf@dobeq.de 

Unna IN VIA Unna e.V. Katholischer 
Verband für Mädchen- und 
Frauensozialarbeit 

Uelzener Weg 36 59425 Unna Angela Rose 02303 9861214 arose@inviaunna.de 

Märkische  
Region 

Schwelm Bildungszentrum des Handels Nordstr. 21 58332 Schwelm Sabine Schürholz 02336 406711 schuerholz@bzh-bildung.de 

 

Hagen 

Iserlohn 

Halver 

Beschäftigungs- und 
Qualifizierungsgesellschaft 
Werkhof gGmbH 

Eichendorffstr.14 58089 Hagen Tobias Walden 02331 9228561 t.walden@werkhof-hagen.de 

Siegen- 
Wittgenstein/ 
Olpe 

Siegen Alternative Lebensräume gGmbH Hauptstr. 56 57074 Siegen Ursula Rauscher 0271 3846260 ursula.rauscher@alia-siegen.de 

Ostwestfalen- 
Lippe 

 

Minden AWO Kreisverband Minden-
Lübbecke e. V. 

Marienstr. 56 32427 Minden Susanne Große-Wortmann 0571 8283813 s.grosse-wortmann@awo-minden.de 

Bielefeld DAA- Deutsche Angestellten 
Akademie Ostwestfalen-Lippe 

Detmolder Str. 8 33604 Bielefeld Angelika Seidel 0521 96750968 Angelika.seidel@daa.de 
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Paderborn IN VIA Paderborn e. V. 
Katholischer Verband für 
Mädchen- und Frauensozialarbeit 

Bahnhofstr. 19 33102 Paderborn Brigitte Mersch 05251 122822 b.mersch@invia-paderborn.de 

Herford IN VIA Kath. 
Jugendbildungswerk 

Komturstr.  32052 Herford Andrea Schmidt 05221 58252 a.schmidt@invia-herford.de 

Brakel Kolping Berufsbildungswerk 
gGmbH Brakel 

Tegelweg 33 33034 Brakel Klaus Martin Gloth 05272 301200 gloth@kolping-bbw-brakel.de 

Rheda-
Wiedenbrück,  

Gütersloh 

Pro Arbeit e. V. in Kooperation 
mit ash Gütersloh e.V. 

Stromberger Str. 154 

 

Vollrath-Müller-Str. 3 

33378 

 

33330 

Rheda-
Wiedenbrück 

Gütersloh 

Susanne Keller 

 

Irina Schatta 

05242 579970 

 

05241 9515252 

s.keller@proarbeit.biz 

 

irina.schatta@ash-gt.de 

Detmold Netzwerk Lippe gGmbH Braunenbrucher Weg 
18 

32758 Detmold Andrea Schäfers 05231 640312 a.schaefers@netzwerk-lippe.de 

Bergisches 
Städtedreieck 

 
Solingen 
Remscheid 

ZIB Zentrum für Integration  
und Bildung GmbH in 
Kooperation mit 

B.I.W. Bergisches Institut für 
Weiterbildung 

Goerdeler Str. 47 

 

Elberfelder Str. 96 

426551 

 

42853 

Solingen 

 

Remscheid 

Anne Preuß 

 

Christine Wassermann 

0212 6457480 

 

02191 6945616 

a.preuss@zib-online.net 

 

christine.wassermann@biw-online.net 

Wuppertal WIPA Wuppertal GmbH Alte Freiheit 5 42103 Wuppertal Ines Schlochtermeyer 0202 69800786 i.schlochtermeyer@wipa-wuppertal.de 

Mittlerer  
Niederrhein 

Neuss Kolping-Bildungswerk 
Diözesanverband Köln e. V. 

Präses-Richter-Platz 1 a 51065 Köln Karin Lange 02131 1257815 Karin.lange@kbw-neuss.de 

Krefeld, Viersen, 
Neuss 

Bildungszentrum der KWH 
Niederrhein gGmbH 

Hafenstr. 3 41460 Neuss Nicole Rottes 02151 9751113 n.rottes@bznr.de 

Düsseldorf/ 
Kreis 
Mettmann 

Düsseldorf AWO Berufsbildungszentrum 
gGmbH  

Flinger Broich 12 40235 Düsseldorf Gabriele Schmitz 0211 60025906 gabriele.schmitz@awo-duesseldorf.de 

Velbert Wipa-Wirtschafts- und 
Sprachenschule K. Paykowski 
GmbH 

Südstr. 38 42551 Velbert Silvia Donner 02051 288641 Silvia.donner@wipa-velbert.de 

MEO Oberhausen 
Mülheim 
Essen 

Trivium GmbH in Kooperation mit  

Jugendhilfe Essen gGmbH und 

BBWE gGmbH 

Ottilienstr. 32 

Schürmannstr. 7 

Bülowstr. 104-110 

46049 

45136 

45479 

Oberhausen 

Essen 

Mülheim 

Barbara Raasch 

Ruth Schlüter 

Claudia Isenbügel 

0208 6205312 

0201 8854310 

0208 301593311 

b.raasch@trivium-gmbh.de 

r.schlueter@jh-essen.de 

claudia.isenbuegel@bbwe.de 

NiederRhein Duisburg Gemeinnützige Gesellschaft f. 
Beschäftigungsförderung mbH 

 

Warbruckstraße  89 47169 Duisburg Martina Schwiering 0203 54424173 mschwiering@gfb-duisburg.de 
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Kleve 
Moers 

SOS Kinderdorf e. V./SOS 
Kinderdorf Niederrhein in 
Kooperation mit  

FachWerk. Kreis Wesel gGmbH 

 

Bensdorfstr. 14 

 

Uerdinger Str. 39-43 

47533 

 

47441 

Kleve 

 

Moers 

Susann Kersten 

 

Beate Schnitzler 

02821 71385264 

 

02841 9813328 

Susann.kersten@sos-kinderdorf.de 

 

Beate.schnitzler@fachwerk-wesel.de 

Region  
Aachen 

Düren low-tec gGmbH 

 

Paradiesbenden 16 52349 Düren Melanie Bönninghausen 02421 403649 m.boenninghausen@low-tec.de 

Aachen 
Alsdorf 

Simmerath 

Sozialwerk Aachener  
Christen e. V. in Kooperation mit  

VabW e.V. 

Rosstr. 9 – 13 

 

Nordring 2 

52064 

 

52477 

Aachen 

 

Alsdorf 

Karin Wieder 

 

Sabine Bußmann 

0241 47493755 

 

02404 550643 

wieder@sozialwerk-aachen.de 

 

s.bussmann@vabw.de 

Euskirchen DEKRA Akademie GmbH Kommener Str. 71 53879 Euskirchen Ralf Esser 02251 7022211 Ralf.esser@dekra.com 

 

Erkelenz TBZ Meuser GmbH & Co.KG Ferdinand-Clasen-Str. 
4-6 

41812 Erkelenz Manuela Meuser 02431 9434608 tep@tbz-meuser.de 

Bonn/ 
Rhein-Sieg 

Bonn CJD Bonn Graurheindorfer Str. 
149 

53117 Bonn Eve Vanmarcke 0228 60889440 

 

eve.vanmarcke@cjd.de 

Hennef Verein für europäische 
Sozialarbeit, Bildung und 
Erziehung e. V. 

Schulstr. 38 53773 Hennef Margit Tschöpe 02242 9631222 m.tschoepe@vesbe.de 

Region Köln Leverkusen 

Bergisch-Gladbach 

Primus Rheinland GmbH Euro 
Schulen Leverkusen 

Bahnhofstr. 3 51379 Leverkusen Sonja Nowak 0221 9496680 Nowak.sonja@es.koeln.eso.de 

Leverkusen Wuppermann Bildungswerk Hemmelrather Weg 203 51377 Leverkusen Martina Pfingst 0214 8761024 m.pfingst@wuppermann-
bildungswerk.de 

Köln 

 

Zentrum Bildung und Beruf 
Michaelshoven gemeinnützige 
GmbH 

Martinsweg 11 50999 Köln Gabriele Kloppenburg 0221 99562380 g.kloppenburg@bfw-koeln.de 

Gummersbach VSB gGmbH Ahestr. 2 51645 Gummersbach Elke Janhsen-Boyunga 02261 795811 e.janhsen-boyunga@vsb-ggmbh.com 

 

Bergheim ASH-Sprungbrett e.V. Glescher Str. 2 50126 Bergheim Katharina Dammer 02271 6771456 k.dammer@ash-sprungbrett.de 

Emscher-
Lippe-Region 

Recklinghausen Bildungszentrum des Handels e. 
V. 

 

Wickingplatz 2-4 45657 Recklinghausen Bettina Schlote 02361 4806503 b.schlote@bzdh.de 

Gelsenkirchen 

Bottrop 

RE/init e. V. Feldhofstr. 1 45879 Gelsenkirchen Susanne Böhm 0209 155021051 Susanne.boehm@rerinit.de 
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Münsterland Münster 
Ahaus 
Bocholt 
Coesfeld 

Warendorf 

 

Ges. f. Berufsförderung u. 
Ausbildung mbH – GEBA in 
Kooperation mit 
Berufsbildungsstätte 
Westmünsterland GmbH, BBS  

Kreishandwerkerschaft Borken 

Handwerks-Bildungsstätten e.V. 

Impulse e.V. 

Geiststr. 4 

 

Weidenstr. 2 

 

Europaplatz 17 

Borkener Str. 1 

Südstr. 12  

 

 

 

 

 

48151 

 

48683 

 

46399 

48653 

48231 

Münster 

 

Ahaus 

 

Bocholt 

Coesfeld 

Warendorf 

Reinhild Velthaus-Clarke 

 

Ulrike Broscheit 

 

 

 

Friederike Trillhaas 

0251 9811280 

 

02561 699440 

 

 

 

02581 932820 

Velthaus-clarke@geba-muenster.de 

 

broscheit@bbs-ahaus.de 

 

 

 

trillhaas@impulse-warendorf.de 

Ks. Steinfurt Lernen Fördern e.V., 
Kreisverband Steinfurt 

Breite Str. 10 49477 Ibbenbüren Elke Klopmeier 05451 999160 klopmeier@lernenfoerdern.de 

 
 


